
 

 

Об организации работы педагогических  

сообществ в 2022-2023 учебном году 

 

В целях обеспечения дальнейшего совершенствования педагогического и 

методического мастерства, изучения, выявления  и распространения передового 

педагогического  опыта   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году работу районных 

педагогических сообществ учителей - предметников общеобразовательных 

школ и назначить руководителей (приложение №1). 

2. Утвердить план-график  проведения семинаров для педагогических 

работников  на 2022-2023 учебный год (приложение №2); 

3. Руководителям районных педагогических сообществ продолжить 

работу над проблемами повышения качества образования, обеспечения 

результативности работы с одаренными детьми,  широкого использования в 

своей деятельности инновационных педагогических технологий. 

4. Руководителям школ обеспечить активное участие педагогов  в работе 

районных педагогических сообществ учителей предметников. 

5.Контроль за  выполнением настоящего приказа возложить на  

информационно-аналитический центр отдела образования администрации 

Янтиковского района. 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела образования                                                        И.В. Семенова 

 

Отдел образования администрации Янтиковского района  

Чувашской Республики 

  

 

П Р И К А З 

 

 

24 октября 2022 г.  № 134  

 с. Янтиково  



 

Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации Янтиковского района 

от 24.10.2022 № 134 

 

Список 

руководителей районных педагогических сообществ учителей - предметников 

 

 

№

№ 

п/п 

педагогическое 

сообщество 

 

руководитель  

сообщества 

методический 

день   

1 

 

учителя биологии,  

химии 

Михайлова Альбина Петровна, учитель 

биологии  МБОУ «Янтиковская СОШ» 

понедельник 

2 учителя физической 

культуры и ОБЖ 

Романов Павел Иванович, учитель 

физической культуры МБОУ 

«Новобуяновская СОШ» 

вторник 

 

3 учителя географии Павлова Елена Германовна, учитель 

географии   МБОУ «Янтиковская СОШ» 

вторник 

4 учителя 

иностранных 

языков 

Владимирова Валентина Витальевна, 

учитель английского языка  МБОУ «Ян - 

Норвашская СОШ» 

среда 

5 учителя технологии, 

ИЗО 

Захарова Светлана Васильевна, учитель 

технологии  МБОУ «Янтиковская 

СОШ» 

среда 

6 учителя музыки Кувшинова Людмила Леонидовна, 

учитель музыки МБОУ «Тюмеревская 

СОШ» 

среда 

 

7 учителя русского 

языка и  

литературы, МХК 

Куракина Наталия Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы  МБОУ 

«Чутеевская СОШ» 

четверг 

 

8 учителя  истории, 

права, 

обществознания и 

экономики  

Федотова Ирина Геннадьевна, учитель 

истории  МБОУ «Янтиковская СОШ» 

четверг 

9 учителя начальных 

классов и ОРКСЭ 

Степанова Елена Михайловна, учитель 

начальных классов  МБОУ 

«Тюмеревская  СОШ» 

четверг 

10 учителя 

информатики 

 

Неофитова Наталия Николаевна, 

учитель информатики МБОУ 

«Янтиковская СОШ» 

четверг 

11 учителя  

математики  

Иванова Галина Николаевна, учитель 

математики МБОУ «Шимкусская СОШ» 

четверг 

12 учителя физики Самсонова Луиза Нефалимовна, учитель 

физики  МБОУ «Янтиковская СОШ» 

четверг 

13 учителя чувашского 

языка и литературы 

Кириллова Эльвира Николаевна, 

учитель чувашского языка и литературы  

МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

пятница 



 

 

 
Приложение №2 к приказу отдела образования администрации Янтиковского района от 24.10.2022 № 134     

 

План-график  проведения семинаров для педагогических работников (заседаний РМО)  на 2022-2023 учебный год  

 

Понедельник 1 заседание     2 заседание     3 заседание     4 заседание     

биология, химия, экология 26.08.2022 МБОУ 

"Новобуяновская 

СОШ" 

21.11.2022 МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

16.01.2023 МБОУ "Можарская 

СОШ" 

20.03.2023 

Вторник  1 заседание     2 заседание     3 заседание     4 заседание     

физическая культура и ОБЖ 26.08.2022 МАУ ДО "ДЮСШ 

- ФСК "Аль" 

22.11.2022 МАУ ДО "ДЮСШ - 

ФСК "Аль" 

21.02.2023 МАУ ДО "ДЮСШ - 

ФСК "Аль" 

25.04.2022 

Среда  1 заседание     2 заседание     3 заседание     4 заседание     

английский язык МБОУ "Янтиковская СОШ" МБОУ "Можарская 

СОШ" 

11.10.2022 МБОУ "Янтиковская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза П.Х. 

Бухтулова" 

15.02.2023    

география  МБОУ "Янтиковская СОШ" МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

19.10.2022 МБОУ "Шимкусская 

СОШ" (фестиваль 

уроков) 

15.02.2023 Конференц - зал 

ИАЦ (конкурс 

методразработок) 

29.03.2023 

технология, ИЗО МБОУ "Янтиковская СОШ" МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

30.11.2022 МБОУ "Янтиковская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза П.Х. 

Бухтулова" (фестиваль 

уроков) 

22.03.2023    

музыка  МБОУ "Тюмеревская СОШ" МБОУ 

"Турмышская 

СОШ" 

23.11.2022 МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

25.01.2023 МБУ ДО 

"Янтиковская 

ДШИ" 

29.03.2023 

Четверг  1 заседание     2 заседание     3 заседание     4 заседание     



 

 

начальные классы и ОРКСЭ 26.08.2022 МБОУ "Можарская 

СОШ" 

08.12.2022 МБОУ "Янтиковская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза П.Х. 

Бухтулова" 

16.02.2023 МБОУ 

"Янтиковская СОШ 

имени Героя 

Советского Союза 

П.Х. Бухтулова" 

(фестиваль уроков) 

23.03.2023 

история, право, экономика 26.08.2022 МБОУ 

"Турмышская 

СОШ" 

18.11.2022 МАОУ "Алдиаровская 

СОШ" (фестиваль 

уроков) 

02.02.2023 МБОУ 

"Янтиковская СОШ 

имени Героя 

Советского Союза 

П.Х. Бухтулова"  

14.04.2023 

русский язык и литература 26.08.2022 Конференц - зал 

ИАЦ 

22.12.2022 Конференц - зал ИАЦ 

(фестиваль уроков) 

16.03.2023 Конференц - зал 

ИАЦ 

20.04.2023 

математика МБОУ "Шимкусская СОШ" МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

(фестиваль уроков) 

09.02.2023 Конференц - зал ИАЦ 

(конкурс методических 

разработок) 

30.03.2023    

информатика МБОУ "Янтиковская СОШ" МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

(фестиваль уроков) 

09.02.2023 Конференц - зал ИАЦ 

(конкурс методических 

разработок) 

30.03.2023    

Пятница  1 заседание     2 заседание     3 заседание     4 заседание     

физика  МБОУ "Янтиковская СОШ" МБОУ "Ян - 

Норвашская СОШ" 

(фестиваль уроков) 

09.02.2023 Конференц - зал ИАЦ 

(конкурс методических 

разработок) 

30.03.2023    

чувашский язык и литература 26.08.2022 Конференц - зал 

ИАЦ 

25.11.2022 МБОУ "Турмышская 

СОШ" (фестиваль 

уроков) 

27.01.2023 Конференц - зал 

ИАЦ 

21.04.2023 


